
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2019/389144 - Pregão Eletrônico nº 061/2019 
para Aquisição de Produtos Descartáveis para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
ITENS: 1,3,6,7 - EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA - CNPJ 
03.428.650/0001-20, valor total: R$ 1.661,04 (mil seiscentos e sessenta e 
um reais e quatro centavos).
ITEM: 02 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 
12.811.487/0001-7,  valor total R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois 
reais).
ITENS: 4 e 5 - DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, 
CNPJ 31.920.842/0001-95, valor total R$ 7.776,00 (sete mil e setecentos 
e setenta e seis reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/389144 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 02/12/2019
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 502579
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 903 DE 29 DE NOVEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 591404/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixorelacionado(s),como objetivo     
de PARTICIPAR DE AUDITORIA INTERNA NO HEMOCÚCLEO DE TUCURUÍ/
PA no período de 08 a 10/12/2019
REGIANE SIQUEIRA VILHENA, CPF: 632285212-49, Asses. Téc./NQ, 
MAT.: 572079531, 2,5 diarias, LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 
063937132-91, Sociologa/NQ, MAT.: 70002191, complem. diarias e  CLAU-
DIA REGINA VINAGRE, CPF: 154490922-53, Enfermeira/GEDIH, MAT.: 
20195401, complemen. diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 29 de  Novembro de 2019        .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 502553
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 594, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE;
REMOVER a servidora, abaixo relacionada, lotada no Serviço de Clínica 
Cirúrgica para a Serviço de Clínica Pediátrica, retroagindo seus efeitos a 
18/11/2019.

MATRÍCULA NOME CARGO
5757274/ 3 LUCIANA ANDREIA PEREIRA DE FIGUEIREDO FISIOTERAPEUTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 502655
.

CONTRATO
.

Contrato Nº 302/2019
Objeto: Aquisição de prestação de serviço de laboratório de anatomia his-
topatológica para patologia renal, para atender os usuários do serviço de 
nefrologia da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor: R$ 13.250,00
Data de Assinatura: 26/11/2019
Vigência: início em 26/11/2019 e término em 25/05/2020.
Dispensa n º 81/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269

Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA 
MOURA MATTOS LTDA
Endereço: RUA VIGÁRIO MARTINIANO Nº 330 - CENTRO
GUARATINGUETÁ– SP – CEP: 12.501-060
Telefone (12) 3132-6466
E-mail: morphos@dialdata.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 502825
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 296/2019, 
NO DOE Nº 34044 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019, 

QUE PUBLICOU O Nº PUBLICAÇÃO: 500565
ONDE SE LÊ:
Contrato Nº 296/2019
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 38.022,40
Data de Assinatura: 25/11/2019
Vigência: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2019.
Modalidade: Dispensa 79/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL
LEA-SE:
Contrato Nº 296/2019
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 180 (cento e oitenta) dias na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 38.022,40
Data de Assinatura: 25/11/2019
Vigência: Início em 25/11/2019 e término em 22/05/2020.
Modalidade: Dispensa 79/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 502729
EXTRATO DO EDITAL Nº 004/2019 – FUNDAÇÃO 

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 

CONTRATAÇÃO DE TEMPORÁRIOS
A Presidente da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FH-
CGV torna público que no dia 05/12/2019, estarão abertas as inscrições do 
Processo Seletivo Simplifi cado/PSS da FHCGV, com o total de 35 (Trinta e 
cinco) vagas para contratação temporária nas Funções de Nível Superior 
e Médio, distribuídas em diversas especialidades, conforme Anexo I do 
Edital 004/2019. A inscrição para o PSS será realizada exclusivamente por 
meio eletrônico, no seguinte endereço  https://sistemas.uepa.br/pssgas-
parvianna no horário de 00h00 às 23h59’ do dia 05/12/2019 conforme 
previsto no Cronograma do Anexo IV deste Edital. O Edital completo será 
divulgado na data da publicação deste documento no endereço eletrônico 
www.gasparvianna.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de dezembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 502578
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 295/2019, 

NO DOE Nº 34044 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019, 
QUE PUBLICOU O Nº PUBLICAÇÃO: 500572

ONDE SE LÊ:
Contrato Nº 295/2019
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em cirurgias cardíacas 
em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) meses na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 55.800,00
Data de Assinatura: 25/11/2019
Vigência: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2019.
Modalidade: Dispensa 79/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30


